Medis vocata fuit ex natura terrae, quae eos ex

cepit palustris, et caua: Vel a fuga, quoniam

Scythae PARTHOS vocant EXVLES, Dicuntur

vero etiam Parthi, et Parthii, et Parthyaei. Et

Regio, Parthyaea, et Parthyene, et Parthye

nus, et Parthis, regio Macedoniae.“ Hitelt 's

nagyobb meghatározást ad ezeknek Arriánus, ki

XVII. könyvekből álló Munkát írt a Pártus His

tóriáról, és azért más íróknál jóval nagyobb te

kentetet érdemel. Azon Töredékeiben ezen el

veszett Munkának, mellyeket Photius Eclogái

ban (Lásd: Arriani, Expeditio Alexandri, et Histo

ria Indica, Amstelaedami, 1757. 8. pag. XXXIV–

XXXV.) fentartott, elő adatik; „ Vult Parthos

a Scythis originem ducere.“ Es valamivel alább:

„Narrat ad haec Parthos SESOSTRIDIS Aegy

ptiorum regis tempore, et IANDVSI Scytharum,

e2 SCYTHIA in eum, quem nunc tenent, locum

DEMIGRASSE.“ Többet mond Arriánusból, ki

nek elveszett Könyvét a Pártusokról (Suidae, Le

xicon. Catabrigiae. 1705, fol, Tom. I. pag. 489. a'

Pvtőaug szó alatt) MÉG a XII-dik század kezdetén

olvasta, a nagy szorgalmu Suidas (cit. edit. Tom,

III. pag. 55,) ime soraiban: „PARTHI, Sic lingua

Persica vocantur Scythae, quibus SESOSTRIS

Aegyptiorum Rex NOVAS SEDES dedit, subactis

Assyriis.“ Másutt (Tom. III. pag. 556.) ugyan ő:

„SOSTRIS Rex Aegyptiorum, a Chamogenus du

cens, qui subegit Assyrios, et totam Asiam et

Europam. ET IN ASSYRIORVM REGIONE

COLLOCAVIT SCYTHARVM MIRIADES QVIN

GENTÁS (MS, Paris. gvga3as s. – de ez tsekély

szám), qui vocatifuerunt PARTHI; quod est

Persica lingua SCYTHAE: et ad hanc vsque

diem vestitum, et LINGVAM, et LEGES Scy
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tharum retinent.“ Suidas, úgy tetszik, még es-,

mért (és helyesen) a maga korából P á r tu so kat.

140.

• 1

Arriánusból folyhattak Manasses Constan

tinusnak (Breuiarium Historicum. Parisiis. 1655.

fol. pag. 12.) ime felette fontos sorai: „ Ceterum

id temporis Aegypti Rex Sesostris, auctus magni

tudine potentiae supra Reges ceteros priores, non

satis arbitrabatur esse soli Aegypto imperare.

Quam ob rem coacto de tota natione sua exerci

tu, in quo erant hastati, cetrati, sagittarii, lo

ricati praeliatores, viri mauortii: ADSVMPTIS

QVE BELLI SOCIISEX V NN ORVM GENTE,

quam muneribus sibi totam adiunxerat: terram

vniuersam, Asiam maxime, percurrit: et omnes

vt tributa sibi penderent, vi coegit. Sublatis eti

am vbique nationum principibus et satrapis, sub

iugum suae potestatis eas redegit. V N N IS autem

Assyriorum Regionem dono dedit, et pro VN